САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

Протокол

Заочного заседания Совета образовательной программы бакалавриата СВ.5156.*

«Современное программирование» и образовательной программы магистратуры

ВМ.5889.* «Разработка программного обеспечения и науки о данных»

13 сентября 2024 года

Председатель  – Иванов Дмитрий Аркадьевич, руководитель проекта DevPlatform,

Общество с ограниченной ответственностью «Яндекс».

Секретарь – Лыскова Евгения Леонидовна.

Приняли участие: 6 из 11 членов Совета образовательной программы: Булычев

Дмитрий Юрьевич, доцент Кафедры системного программирования; Гуров Вадим

Сергеевич, технический директор ООО «ВК»; Крайнов Александр Георгиевич,

директор по развитию технологий искусственного интеллекта ООО «Яндекс»;

Куликов Александр Сергеевич; Шалымов Дмитрий Сергеевич, доцент Факультета

математики и компьютерных наук.

Повестка:

1. О рекомендациях по назначению именных стипендий ООО «ВК» для поощрения

талантливых обучающихся в осеннем семестре 2024/2025 учебного года.

2. Разное.

1. СЛУШАЛИ: 1. О рекомендациях по назначению именных стипендий ООО «ВК»

для поощрения талантливых обучающихся в осеннем семестре 2024/2025 учебного

года.

ВЫСТУПИЛИ: Руководитель образовательной программы «Современное

программирование» Д. С. Шалымов представил членам Совета список обучающихся

основной образовательной программы бакалавриата СВ.5156* «Современное

программирование», рекомендуемых к назначению именных стипендий ООО «ВК» в

Приложении № 1.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 6, против:  0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к назначению именных стипендий ООО «ВК» обучающихся

согласно списку в Приложении № 1.

2. СЛУШАЛИ: Разное. О результатах приемной кампании 2024 года.

ВЫСТУПИЛИ: Руководитель образовательной программы «Современное

программирование» Д. С. Шалымов представил членам СОП информацию об итогах

приема на основную образовательную программу бакалавриата СВ.5156.*

«Современное программирование» и основную образовательную программу

2

магистратуры ВМ.5889.* «Разработка программного обеспечения и науки о данных».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 6, против:  0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Признать результаты приема, представленные в Приложении № 2,

удовлетворительными, рекомендовать провести рекламные и профориентационные

мероприятия.

Председатель Совета образовательной программы                                       Иванов Д.А.

Секретарь                                                                                                            Лыскова Е.Л.